



## भारत सरकार Government of India

## भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण Unique Identification Authority of India

नामांकन ऋम/ Enrolment No.: 2722/41106/03482

जर्ड निखिल कलकर्णी

Jui Nikhil Kulkarni

29 Gold Coast Building A1,502,

Opp Atria Society,

Tingre Nagar Lane No 13 Dhanori Pune,

VTC: Pune City, PO: Dighi Camp,

Sub District: Pune City,

District: Pune, State: Maharashtra, PIN Code: 411015, Mobile: 9503757908



आष्टार

आपका आधार क्रमांक / Your Aadhaar No. :

3373 5029 0062

मेरा आधार, मेरी पहचान



भारत सरकार Government of India





जुई निखिल कुलकर्णी Jui Nikhil Kulkarni जन्म तिथि/DOB: 07/12/2018 महिला/ FEMALE

यह आधार 5 वर्ष की उम्र तक ही वैध है

आधार पहचान का प्रमाण है, नागरिकता वा जन्मतिथि का नहीं । इसका उपयोग सत्यापन (ऑनलाइन प्रमाणीकरण, या क्यूआर कोड/ ऑफलाइन एक्सएमएल की स्कैनिंग) के साथ किया जाना चाहिए ।

Aadhaar is proof of identity, not of citizenship or date of birth. It should be used with verification (online authentication, or scanning of QR code / offline XML).

3373 5029 0062

मेरा आधार, मेरी पहचान







## सूचना / INFORMATION

आधार केवल 5 वर्ष की आयु तक वैध है। 5 वर्ष की आयु पूर्ण करने पर बायोमेट्रिक्स को अद्यतन (अपडेट) करना आवश्यक है, अन्यया यह निष्क्रिय

Aadhaar is valid till 5 years of age only. Biometrics are required to be updated on attaining 5 years of age, failing which, it will be deactivated.

 आधार पहचान का प्रमाण है, नागरिकता या जन्मतियि का नहीं। जन्मतियि आधार नंबर धारक द्वारा प्रस्तुत सूचना और विनियमों में विनिर्दिष्ट जनमतियि के प्रमाण के दस्तावेज पर आधारित हैं।

 इस आधार पत्र को यूआईडीएआई द्वारा नियुक्त प्रमाणीकरण एजेंसी के जिरए ऑनलाइन प्रमाणीकरण के द्वारा सत्यापित किया जाना चाहिए या ऐप स्टोर में उपलब्ध एमआधार या आधार क्यूआर कोड स्कैनर ऐप से क्यूआर कोड को स्कैन करके या www.uidai.gov.in. पर उपलब्ध सुरक्षित क्यूआर कोड रीडर का उपयोग करके सत्यापित किया जाना चाहिए ।

आधार विशिष्ट और सुरक्षित है।

 पहचान और पते के समर्थन में दस्तावेजों को आधार के लिए नामांकन की तारीख से प्रत्येक 10 वर्ष में कम से कम एक बार आधार में अपडेट कराना चाहिए।

आधार विभिन्न सरकारी और गैर-सरकारी फायदां/सेवाओं का लाम लेने में सहायता करता है ।

 आधार में अपना मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी अपडेट रखें ।
आधार सेवाओं का लाभ लेने के लिए एमआधार ऐप डाउनलोड करें । आधार/बाँगोमेट्रिक्स का उपयोग न करने के समय सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए आधार/बॉयोमेट्रिक्स लॉक/अनलॉक सुविधा का उपयोग करें।

आधार की मांग करने वाले सहमति लेने के लिए बाध्य हैं।

 Aadhaar is proof of identity, not of citizenship or date of birth (DOB), DOB is based on information supported by proof of DOB document specified in regulations, submitted by Aadhaar number holder.

This Aadhaar letter should be verified through either online authentication by UIDAI-appointed authentication agency or QR code scanning using mAadhaar or Aadhaar QR Scanner app available in app stores or using secure QR code reader app available on www.uidai.gov.in.

Aadhaar is unique and secure.

Documents to support identity and address should be updated in Aadhaar after every 10 years from date of enrolment for Aadhaar.

Aadhaar helps you avail of various Government and Non-Government benefits/services.

Keep your mobile number and email id updated in Aadhaar.

Download mAadhaar app to avail of Aadhaar services.

Use the feature of Lock/Unlock Aadhaar/biometrics to ensure security when not using Aadhaar/biometrics.

Entities seeking Aadhaar are obligated to seek consent



## भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण Unique Identification Authority of India



29 गोल्ड कोस्ट बिल्डिंग ए1 ,502, ओप्प अत्रिया सोसाइटी, टिंगरे नगर लेन न 13 धानोरी पुणे, पुणे नगर, दीघी कॅप, पुणे, महाराष्ट - 411015

Address: 29 Gold Coast Building A1 ,502, Opp Atria 5 Society, Tingre Nagar Lane No 13 Dhanori Pune, Pune City, PO: Dighi Camp, DIST:

Pune, Maharashtra - 411015



3373 5029 0062





